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Preisliste und Leihbedingungen für den Gewichteverleih 
des kantonalen Eichamts Thurgau 
 
 
1. Allgemein 
 
Ausgeliehen werden Gewichte der OIML-Klassen M3 bis M1, Gewichtsstücke der Grös-
sen 50 g bis 500 kg (Ausnahmen hiervon bedürfen einer speziellen Abklärung) 
 
Bei Ausleihen der OIML-Klasse M1 ist vorgängig der Verwendungszweck zu prüfen und 
vom Ausleiher eine besondere Sorgfaltspflicht zu verlangen. 
 
2. Leihgebühr 
 
Die nachfolgend aufgeführten Leihgebühren verstehen sich pro Gewichte und Leihtag. 
Bei Leihfristen ab 3 Tage werden die Tage der Aus- und Rücklieferung je zu 50% ver-
rechnet. Bei Nutzung über das Wochenende wird nur der Samstag verrechnet. 
 
Ausgeliehen werden können 

 „Einzelgewichte“ (Leihgebühr pro Gewichtstück) 
 „Gewichtepaletten“ (Leihgebühr pro Palette) 

 
 
Gewichte Klasse Preis 
 
Einzel, bis Gesamtgewicht 200 kg M3 / M2 CHF 1.00 / Stk. 
 M1 CHF 1.50 / Stk. 
 
Einzel, Pyramidegewicht 50 kg M3 CHF 3.00 / Stk. 
(inkl. 1 Tragstange) 
 
Einzel, Rolle 500 kg M2 CHF 25.00 
 
Palette à 250 kg M3 / M2 CHF 15.00 
 M1 CHF 18.00 
 
Auf Wunsch wird eine Kopie des Zertifikats abgegeben. 
 
Minimale Abwicklungspauschale: CHF 30.00 pro Rechnungsstellung. Allfällige weitere 
Spesen siehe Punkt 3. Liefer-/Nutzungsbedingungen. 
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3. Liefer-/Nutzungsbedingungen 
 
Grundsätzlich verstehen sich die Leihgebühren ab Eichamt Weinfelden. Abholung und 
Rücklieferung ist Sache des Ausleihers. Auf Anfrage können die Leihgewichte durch 
das Eichamt geliefert und wieder abgeholt werden. Bereitstellung und Wiedereinla-
gerung, sowie allfälliger Transport zum bzw. vom Verwendungsort werden nach zeit-
lichem Aufwand (Stundensatz Eichmeister  CHF 123.00) verrechnet.  
 
Die Transporte und die Lagerung am Verwendungsort müssen in einer sauberen und 
trockenen Umgebung erfolgen. 
 
Das Eichamt behält sich bei Rücklieferung verschmutzter oder korrodierter Gewichte 
eine Reinigung nach Aufwand (Stundensatz Eichmeister = CHF 123.00) vor. 
 
Verluste von Gewichtsstücken sind dem Eichamt in Höhe des Neubeschaffungswerts 
entsprechender Gewichtsstücke zu ersetzen. 
 
Der sichere Umgang mit Gewichten (Personen- und Sachschutz) liegt im alleinigen Ver-
antwortungsbereich des Ausleihers. 
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